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Det eventyrlige
Marokko

Tag med GIBA Travel til Marokko
8 dages flyrejse

23. marts og 08. oktober 2011 
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På denne rundrejse i Marokko vil vi møde en 
rest af 1001 nat, skjulte paradishaver, vidtstrakt 
ørken og besøge landets fire kongebyer, hvor 
den ene kulturelle perle efter den anden duk-
ker op i den stærke sol. Vi ser Islams fascine-
rende arkitektur som Hasan-tårnet, Hasan II 
Moskeen, fontænerne i Mèknes samt mange 
andre seværdigheder. Ligeledes besøger vi 
medinaen, hvor der kan købes alt, hvad hjer-
tet måtte begære, og efterfølgende kan ind-
trykkene fordøjes med forfriskende myntete 
og mandelkager nydt på svale terrasser. Ma-
rokko er en helt fantastisk rejseoplevelse med 
mange farver og indtryk.

Dag til dag program:

Dag 1 – København – Casablanca
Afrejse fra København via Paris til Casablanca – 
Afrikas 3. største by, hvor vi ankommer midt på ef-
termiddagen. 
Vi starter allerede vores rundtur i Marokkos eneste 
rigtige storby, kører til Place Mohammed V med byg-
ninger fra det forrige århundrede i fransk-arabisk 
stil. Vi ser den berømte »Place des Nations Unies«, 
pladsen som er bindeleddet mellem den gamle by-
del, medianen, havnen og det moderne Casablanca. 
Vi kører til vores overnatningshotel, bliver indkvar-
teret og spiser fælles middag. Af tenens middag er 
på den eksklusive Rick’s Café – genskabt ef ter film-
klassikeren »Casablanca« med Humphrey Bogart og 
Ingrid Bergman. 

Dag 2 – Casablanca – Rabat – Meknès
Dagen starter med en byrundtur i Casablanca, og 
vi kører ad Cornichen langs havet til en af verdens 
største moskeer, opført af den nuværende konge 
Mohammed d. VI’s far, Hasan II. Den blev indviet i 
1993, og i bedesalen er der plads til 20.000, mens 
der kan være 80.000 på pladsen udenfor. Moskeen 
er et imponerende bygningsværk og den eneste 
moské i Marokko, som er åben for ikke muslimer, og 
er alene af den grund et besøg værd.
Ef ter fælles frokost fortsætter turen til Marokkos ho-
vedstad Rabat, hvor vi starter med at se det kon-
gelige palads, som udover kongens bopæl også 
er ministerpræsidentens kontor. Paladset er kun til 
beskuelse og stærkt bevogtet. Rundturen fortsætter 
forbi Hassantårnet, søjleruinerne og Mohamed V’s 
mausolæum, inden vi kører videre til en af kongeby-
erne, Meknès, hvor vi overnatter. 

Dag 3 – Meknès – Volubilis – Fès
Ef ter morgenmaden starter vi med en rundtur i Mek-
nès, som er en af marokkanernes egne yndlingsby-
er. Byen var hovedstad fra 1672 til 1727 under sultan 
Moulay Ismail; en grusom tyran, som ef ter sigende 
skulle have haft 500 hustruer og mindst 1.000 børn! 
Byen har mere end 20 byporte og en 25 km lange 
bymur. Vi besøger bl.a. byporten Bab El-Mansour, 
der regnes for Marokkos flotteste. 
Ef ter fælles frokost fortsætter turen til den velbeva-
rede ruinby Volubilis. Kun få turister finder vej til det-
te smukke plateau, hvor romerne opførte en by med 
alt, hvad hjertet kan begære af badeanlæg, templer 
og en fantastisk bymur. Herfra fortsætter vi til den 
lille valfartsby Moulay Idriss, Marokkos mest hellige 
by opkaldt ef ter grundlæggeren af Islam i Marokko 
– Moulay Idress I, der som direkte ef terkommer ef ter 
Mohammeds datter og svigersøn grundlagde Idrisi-
dedynastiet i Marokko i det 8.årh.  
Sidst på dagen når vi endelige kongebyen Fès, der 
er intet mindre end Marokkos perle og mest interes-
sante by. Overnatning og middag. 
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Dag 4 – Fès
At besøge den ældste af Marokkos fire kongebyer er 
næsten som at bevæge sig ind i eventyrland. Som 
ved et trylleslag forsvinder enhver fornemmelse af 
tid og sted. For i de trange gader myldrer det med 
muldyr samt folk i den traditionelle djellabah. 
Vi tager byen i nærmere øjesyn på en lille panora-
misk rundtur, hvorfra vi bl.a. får et godt overblik over 
Marokkos ældste medina fra 789, da Moulay Idriss 
grundlagde Fès, som Marokkos første islamiske by. 
Vi kommer også forbi kongepaladset og den jødi-
ske bydel Mellah. Alle de store marokkanske byer 
har gamle jødiske bydele med en hel anderledes 
arkitektur. Ligeledes besøger vi det gamle Fès, hvor 
man møder den største intensitet af små stræder 
med værksteder, forretninger, farverier, markeder, 
moskeer og koranskoler. Herinde finder vi koransko-
len fra 1321, verdens første universitet, samt Kaira-
ouine-moskeen, som ses udefra, da der er adgang 
forbudt for ikke-muslimer. Tæt på moskeen ligger 
en af de meste prestigefyldte handelsgader, nem-
lig krydderigaden, hvor krydderierne ligger i store 
sække og ser indbydende ud i deres røde, gule og 
brunlige farver. 
Ef ter fælles frokost besøger vi en zellij fabrik i ud-
kanten af Fés. Her kan vi følge tilblivelsen af de 
smukkeste mønstre og mosaikker. Vi får en rundvis-
ning, hvor vi kan følge produktionen, fra leret læg-
ges i blød i store kar, til de forvandles til et utal af 
små kantede former, der farveløse forsvinder i et for 
os uoverskueligt geometrisk puslespil for til sidst at 
dukke op, spejlvendte og farvestrålende for øjnene 
af os i fascinerende mønstre.    

Dag 5 – Fès – Bénimellal – Marrakech
Tidlig afgang fra hotellet mod Marrakech, Marokkos 
næststørste by, og det er rejsens længste tur ned 
gennem Atlas-bjergene. Undervejs vil vi opleve det 
uendeligt smukke skif tende landskab langs bjerge-
ne, og vi passerer byer, som er kendt for nogle af 
landets bedste skiområder samt vi ser små primitive 
huse bygget af naturens egne materialer, som næ-
sten kliner sig op mod bjergskråningerne. 
Til frokost stopper vi i Bénimellal, og vi besøger kil-
den Aïn Asserdoun, inden vi ankommer til konge-
byen Marrakech sidst på ef termiddagen. 

Dag 6 – Marrakech
Marrakech har mange tilnavne, et af dem er »den 
rosa by«, fordi husene er bygget af specielt ler, der 
kaster et rødligt skær mod den mørkeblå ørken-
himmel. I gamle dage lå byen på ruten for de store 
karavaner, men vi tager hertil for at se Marokkos 
største souk. Det føles næsten som at træde ind i 
middelalderen, når man slentrer i virvaret af stræ-
der med små forretninger og værksteder. Ved siden 
af souken ligger Marokkos hjerte, den mangekan-
tede plads Djemaa el Fna. Her findes alt fra blinde 
sangere, slangetæmmere og appelsinersælger til 
tandlæger og trykkekunstnere. Ef ter fælles frokost 
bruges ef termiddagen på egen hånd i souken og til 
et besøg i Farvergaden, et af de mest farvestrålende 
og livlige steder i souken. Her hænger farvede uld-
tråde til tørre og danne en flot kulisse i de smalle 
gader. 
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Dag 7 – Marrakech 
Ef ter morgenmaden tager vi en sidste tur i konge-
byen, der har en endeløs række af oplevelser. Her 
findes den ypperste arkitektur og de smukkeste ha-
ver. Vi besøger bl.a. Koutoubia moskeen med dens 
65 meter høje, slanke minaret, som er Marrakech’s 
vartegn, Saadiernes gravsteder fra 1500-tallet, El 
Bahia paladset med sine marmorfliser samt Mena-
ra-haven med sin pavillon fra sidst i 1800-tallet. 
Ef ter fælles frokost er resten af dagen på egen hånd 
inden fælles middag.

Dag 8 – Marrakech
Vi flyver fra Marrakech ef ter morgenmaden, og fly-
ver direkte til Kastrup med kuf ferten fuld at håndfa-
ste minder om en uforglemmelig rejse! 

Ikke velegnet for dårligt gående!

Priser 2011

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 8.995 kr.

Tillæg for eneværelse:	 950 kr.

Afbestillingsforsikring:	 450 kr.

Ekspeditiongebyr:	 55 kr.

Med i prisen:	 ✔ �F ly København–Casablanca t/r

	 ✔ L uf thavnsskatter

	 ✔  Bus til transfers og udflugter

	 ✔ � 7 x overnatning på gode turist-
hoteller

	 ✔ � Helpension, fra 1. dags middag 
til 8. dags morgenmad

	 ✔ � Alle udflugter og entreer i henh. 
til program

	 ✔ �D rikkepenge til hoteller og re-
stauranter (gælder ikke lokalgui-
der og chauffør)

	 ✔ L okalguide

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre 
ændringer i programmet i forhold til de forskellige 
arrangementer.


